

BLYTTIA

NORSK BOTANISK FORENINGS TIDSSKRIFT



1970

NR. 4

UNIVERSITETSFORLAGET
OSLO, 1970

Blyttia

Redaktør: Amanuensis dr. philos. Per Sunding, adresse: Botanisk Hage, Universitetet i Oslo, Trondheimsvn. 23 B, Oslo 5. Manuskript sendes til redaktøren.

Redaksjonskomité: Rektor Gunnar A. Berg, konservator Gro Gulden, professor Georg Hygen, førstebibliotekar Peter Kleppa.

ABONNEMENT

Medlemmer av Norsk Botanisk Forening får tilsendt tidsskriftet. Abonnementspris for ikke-medlemmer kr. 30,— pr. år. Enkelthefter og eldre komplette årganger kan bare skaffes i den utstrekning de er på lager når ordre innkommer. Priser, som kan endres uten forutgående varsel, oppgis på forlangende.

Abonnement anses løpende til oppsigelse skjer, hvis ikke opphørsdato er uttrykkelig fastsatt i bestillingen. — Ved adresseforandring vennligst husk å oppgi gammel adresse!

Alle henvendelser om abonnement og annonser sendes

UNIVERSITETSFORLAGET, postboks 307, Blindern, Oslo 3.

Annual subscription US \$5.—. Single issues and complete volumes can only be obtained according to stock in hand when the order is received. Prices which are subject to change without notice, are available upon request. Correspondence concerning subscription and advertising should be addressed to:

UNIVERSITETSFORLAGET, P.O. Box 307, Blindern, Oslo 3, Norway

Norsk Botanisk Forening

Styre: Forskningsstipendiat Leif Ryvarden (formann); universitetslektor Kari Egede Henningsmoen (viseformann); cand. real. Sverre Løkken (sekretær); cand. real. Liv Borgen (kasserer); bibliotekar Clara Baadsnes; arkitekt Elin Conradi.

Nye medlemmer tegner seg hos sekretæren, adresse Botanisk Museum, Trondheimsvn. 23 B, Oslo 5; for Trøndelags vedkommende kan en henvende seg til Botanisk Avdeling, Vitenskapsselskapets Museum, Trondheim; for Vestlandets vedkommende til Universitetets Botaniske Museum, postboks 2637, Bergen; for Rogalands vedkommende til fru Hervor Bøe, Opheim, Sandnes, og for Sørlandets vedkommende til lærer Ingvald Haraldstad, Ole Bulls gt. 17, Kristiansand S. All korrespondanse om medlemskap sendes sekretæren eller lokalforeningene. — Kontingenten er kr. 15,00 pr. år; for husstandsmedlemmer og studenter kr. 5,00, disse får ikke tidsskriftet.

Medlemmer kan kjøpe enkelthefter og eldre komplette årganger av tidsskriftet ved henvendelse til sekretæren i hovedforeningen, i den utstrekning de er på lager når ordre innkommer.

Medlemskontingent sendes til hovedforeningens kasserer eller til lokalforeningen.

Hovedforeningens kasserer: Cand. real. Liv Borgen, Botanisk Museum, Trondheimsvn. 23 B, Oslo 5. Innbetalinger bes sendt over foreningens postgirokonto nr. 1 31 28.

Nye funn av norske karplanter (Bergen-herbariet)

NEW RECORDS OF NORWEGIAN VASCULAR PLANTS
(BERGEN HERBARIUM)

Av

ANDERS DANIELSEN¹

I en rekke år har jeg samlet opplysninger om de mest interessante funn av norske karplanter som er kommet inn til Universitetsherbariet i Bergen (BG), hvor beleggene følgelig er oppbevart. Likedan har jeg registrert eldre, upubliserte funn som er belagt der. Tilsammen gir disse plantefunn diverse nye utbredelsesdata. Førstekonservator Johannes Lid er blitt holdt fortløpende underrettet om den nevnte aksesjon og andre viktige belegg i BG, så i hans floeraer er mange av disse funn kommet med som herredsangivelser.

En alfabetisk liste over de beste funn publiseres her sammen med kortere plantegeografiske og andre kommentarer. Det materiale som er publisert før, har jeg nesten konsekvent utelatt her. For sammenhengens skyld har jeg gjentatt bare noen få bemerkelsesverdige funn som har vært nevnt i ekskursjonsberetninger i Blyttia eller i sjeldnere publikasjoner. Den latinske nomenklaturen følger Lid (1963) — dette sparer autornavn — bortsett fra de få arter som mangler der, og som derfor har autor samt kilde for bestemmelse angitt.

For å lette eventuell overføring på prikk-kart har jeg brukt den nye metoden for lokalitetsangivelse med UTM-koordinater (Berg et al. 1967) i tillegg til å føre opp herred og lokalitet. Fig. 1 viser 100 km-rutene i UTM-systemet i Norge (Ouren 1966).

Når ingenting annet er nevnt, har jeg enten godkjent innsamlerens bestemmelse eller selv bestemt planten. Mine egne funn er merket A. D.

Jeg vil hermed takke alle de personer som har sendt inn planter og opplysninger. Uten slike bidrag fra interesserte amatørbotanikere ville vi ha visst atskillig mindre om karplantenes utbredelse i Norge.

Abutilon theophrasti. Linderose. NL 73, 64 Stokke: Kile i gulrotseng 1966 O. Hagelund. (I naboherredet Sandar i hage «for noen

¹ Botanisk Museum, Universitetet i Bergen (nå: Botanisk Museum, Universitetet i Oslo).